中国高等教育培训中心

中培 (2023)216号

关于举办
“
高校教师科研能力提升研讨会一聚焦项目

(课题)研究与成果 (论文)凝炼
”

的通知

有关高校 :

为充分发挥教育科研工作的引领和服务作用,进一步推进

高校科研师资队伍建设,提升其科学研究水平,助力高等教育

高质量发展,中 国高等教育培训中心决定举办
“
高校教师科研

能力提升研讨会—聚焦项目 (课题)研 究与成果 (论文)凝炼
”
。

现将有关事项通知如下 :

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

承办单位:武汉大学

二、时间、地点、形式

时间:2023年 7月 20日⒓3日

地点:武汉大学

形式:线下面授

三、培训内容

1.科研基金申请与课题研究的重点与策略 ;

2.以研促教共成长——高校教师教学科研能力提升的路
径与方法 ;

3.综 合类刊物论文的风格与写作 ;

4.学术论文的选题与写作 ;

5.从编辑的视角看教育科研论文的写作与发表。

四、参训对象

各高校 (含高职)教务处、科技处、社科处、期刊中心、

教师发展中心负责人;各二级学院主管科研、教学的领导、各

专业负责人、教学管理人员、骨干教师、研究生等。

五、报名缴费

(一 )报名方式

1.个 人报名请微信扫描下图二维码填写个人信息进行报名 ;

2,团 队报名请咨询相关联系人填写报名回执表进行报名。

(二 )收费标准

1.本期培训班线下收费标准为 198o元 /人 (含培训费、证

书费等),食宿统一安排,费用 自理。

2.付款方式

(l)在 线支付

微信或支付宝扫描报名成功后生成的缴费二维码,在线缴

费。

(2)对 公转账

账户名称:中 国高等教育培训中心

贝欠    羊手: 11oo6o149o1817oo09965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

汇款成功后请将汇款单或截图等凭证发送至会务组邮箱

zhangyi@hietr.cla,汇 款请各注
“
姓名+单位+科研项 目

”
。

六、发票证书

(一 )发票为培训费电子发票,由 中国高等教育培训中心

统一开具,缴费成功并在培训结束后 10个工作 日内通过邮件发

送至订单联系人预留邮箱中。

(二 )参加培训学员按照规定完成全部课程学习,由 中国

高等教育培训中心颁发
“
结业证书

”,证 书中注明培训课程名

称及学时。

七、联系方式

白 雪 (报名事宜):13126686661

张 祜 (证 书事宜):⒆⒎87689155;15” 98o5489

附件:1,培训班 日程安排表 (拟定 )

2.报名回执表

妒挈嘛

嗤 Ⅱ `4:。 `⒓

附件 ⒈

培训班日程安排表 (拟定 )

日期 培训内容 |    主讲教师
7月 ⒛ 日 线下全天报到/线上设各测试

7月 21日

9∶ 00-11:3o
科研基金 申请与课题研究的

重点与策略

杨润勇

中国教科院研究员、

中国战略学会教育标准

专委会副理事长

7月 21日

14∶ 00-17∶ oo

以研促教共成长——高校教
师教学科研能力提升的路径

与方法

常 辉
上海交通大学外国语学院教
授、副院长、博士研究生导师

7月 22日

9:00-10:30
从编辑的视角看教育科研

论文的写作与发表

王小梅
《中国高教研究》主编、

中国高等教育学会原副秘书
长、中国高等教育学会学
术发展咨询委员会委员

7月 22日

10:30-12∶ oo

综合类刊物论文的风格与

写作
马建强

湖北大学学报编辑

7月 22日

14:00-17:oo 学术论文的选题与写作

张卫东

湖北省社科院研究员、

《江汉论坛》编辑

7月 23日 互动交流及返程

附件⒉

高校科研项目选题创新与高水平论文写作指导培训班

报名回执表

注:请大家详细认真填写此表,此表复印有效。

单位名称 : 部门 :

通讯地址 : 邮编 :

联系人 : 电话 : 传真 : E^皿ail:

代表姓名 性别 职 务 手 机 电话 传真

2

3

4

5

6

房间数量 : 单间:    (间 ) 双人间:     (间 )

年  月  日